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14.000 ledige har fået forlænget deres dagpengeperiode i juli og 

august 2012 

Regeringen har indgået en aftale med Enhedslisten om at forlænge dagpengeretten med op til et halvt år 

for de ledige, der i 2. halvår af 2012 rammes af forringelserne af dagpengereglerne. Det betyder, at de nye 

dagpengeregler først får fuld effekt efter 31. december 2012.   

AK-Samvirke har med hjælp fra a-kasserne opgjort hvor mange ledige, der har fået forlænget deres dag-

pengeperiode i perioden juli til august 2012. Det giver et helt konkret billede af dagpengereformens konse-

kvenser. 

To grupper kan få forlænget dagpengeperioden 

Alle der havde mere end to års dagpengeklip tilbage den 1. juli 2010 blev ”nulstillet” til at have præcist to 

års restdagpengeklip.  

Denne indfasning skabte en bølge af ledige som alle ville miste deres dagpenge 1. juli 2012, hvis de ikke fik 

arbejde inden. Heldigvis er de fleste kommet i arbejde, men de høje tal i juli og august er efterdønninger af 

denne bølge. 

De der er blevet nyledige (indplaceret) efter 1. juli 2010 har alle fået 2 års dagpengeklip.  

I figur 1 ses det, at i alt har ca. 14.000 ledige har fået forlænget deres dagpengeperiode i juli og august 

2012.  
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I tabel 1 kan man se hvor mange der har fået forlænget deres dagpengeret fordelt på a-kasser.  
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Baggrund for analysen 
 
Nye regler forkorter dagpengeperioden 
De nye dagpengeregler blev vedtaget i 2010 og skulle være fuldt ud implementeret den 2. juli 2012. Æn-
dringerne betyder, at dagpengeperioden forkortes fra 4 til 2 år, samtidig med at arbejdskravet for at få en 
ny (nu toårig) dagpengeperiode bliver fordoblet.  
 
Siden har den nuværende regering sammen med Enhedslisten aftalt, at forlænge dagpengeperioden mid-
lertidigt.  
 
Derfor kan dagpengeperioden blive forlænget med op til et halvt år for alle forsikrede ledige, der opbruger 
dagpengeretten i 2. halvår 2012. 
 
Forringelserne af dagpengereglerne er således fuldt indfaset efter 31. december 2012.  
 
Herefter mister man dagpengeretten, hvis man har været ledig i to år.  
 
En lille del af disse ledige vil kunne modtage kontanthjælp. Men flertallet vil ikke kunne modtage kontant-
hjælp, hvis de har en ægtefælle, der har indtægt, hvis de har en formue på over 10.000 kr. eller kan tage 
lån i deres hus eller lejlighed.      
 
 

 

 

Kontakt: 

Verner Sand Kirk 
Tlf: 2029 3283 

eller Michel Klos / Troels Nipper Nielsen 
Tlf: 3586 6605 

 


